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Poznámky k individuálnej účtovnej závierke 
zostavenej k 31 júlu 2016 

 
I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 

 
1. Názov spoločnosti a sídlo 

 
Cisco Systems Slovakia, spol. s.r.o. 
Pribinova 10 
811 09 Bratislava 
 
Cisco Systems Slovakia, spol. s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá 
bola založená dňa 8 januára 1998. Dňa 31 marca 1998 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na 
Okresnom súde Bratislava I, oddiel B, vložka 17035. 

 
Hlavným predmetom činnosti je: 

 
Spoločnosť Cisco Systems je vedúca svetová spoločnosť v oblasti prenosu dát, hlasu a obrazu a v oblasti 
LAN (local area network) a WAN (wide area  network) sietí. Skoro všetka premávka Internetu je 
smerovaná produktami Cisco Systems. Do portfólia spoločnosti Cisco patria smerovače (routers), 
prepínače (switches) sietí LAN, ATM prepínače, prístupové servery, softvér pre správu sietí a veľa ďalších 
produktov nutných pre bezproblémovú prevádzku LAN a WAN sieťových riešení. Všetky tieto riešenia 
využívajú jedinečné vlastnosti operačného systému IOS (Internetworking Operating System) spoločnosti 
Cisco Systems, ktorý umožňuje vytvoriť homogénnu sieťovú infraštruktúru založenú aj na produktoch inej 
firmy. 

 

2. Neobmedzené ručenie 

 
Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách. 

 

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

 
Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie do 31 júla 2015 bola schválená 
valným zhromaždením spoločnosti dňa 7 marca 2016. 

 

4. Právny dôvod pre zostavenie účtovnej závierky 

 
Účtovná závierka Spoločnosti k 31 júlu 2016 bola zostavená ako riadna účtovná závierka v súlade s § 17 
oddiel 6 Zákona č. 431/2002 Z.Z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za účtovné obdobie od 
1 augusta 2015 do 31 júla 2016. 

 

5. Konsolidačný celok 

 
Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky, ktorú zostavuje spoločnosť Cisco Systems, 
Inc, 170 West Tasman Dr., San Jose, CA 95 134, USA. Kópiu konsolidovanej účtovnej závierky je možné 
vyžiadať v sídle uvedenej spoločnosti. 

 

6. Počet zamestnancov 
 

Názov položky 31.07.2016 31.07.2015 

Priemerný počet zamestnancov 22 24 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierku, z toho: 22 24 

Počet vedúcich zamestnancov 3 3 
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7. Dátum schválenia audítora Spoločnosti 

 
Valné zhromaždenie Spoločnosti  schválilo dňa 7 marca 2016  spoločnosť  PricewaterhouseCoopers 
Slovensko, s.r.o. ako audítora účtovnej závierky za finančný rok končiaci k 31 júlu 2016. 

 
8. Štatutárne orgány a akcionári Spoločnosti 

 
Štatutárne orgány Spoločnosti 

 
Pozícia Meno 

 

 

Konateľ Evan Barry Sloves (menovaný 31 decembera 2015) 

Marcel Rebroš (odstúpil 31 decembera 2015) 

Riaditeľ pre ochranu údajov František Baranec (menovaný 10 júla 2016) 

 

Akcionári Spoločnosti 
 

Štruktúra akcionárov Spoločnosti k 31 júlu 2016 a k 31 júlu 2015: 
 

Výška podielu na základnom imaní Podiel na 

hlasovacích 

 

 
Iný podiel na 

ostatných 
položkách VI Spoločník absolútne v % právach v % ako na ZI v % 

 

 
Spolu 6 639 100% 100% 0 

 

V priebehu roka 2016 nedošlo k žiadnym zmenám v štruktúre akcionárov. 
 

II. VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY 

 
a) Základné východiská pro zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších 
predpisov za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti. 

 
Účtovníctvo Spoločnosť vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za 
základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich 
platenia. 

 
Všetky peňažné sumy v účtovnej závierke sú uvádzané v celých eurách, pokiaľ nie je uvedené inak. 

Spoločnosť dôsledne aplikuje účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady. 

b) Dlhodobý hmotný majetok 

Nakupovaný dlhodobý hmotný  majetok sa oceňuje  v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu 
obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním (clo, náklady na dopravu, montáž a poistenie). 

 
Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa zníži o opravnú položku vo 
výške zodpovedajúcej opotrebeniu. 

 
Odpisový plán pre dlhodobý hmotný majetok bol vypracovaný na základe očakávaných hospodárskych 
životnosti vzťahujúcich sa k výberu budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína 
prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Dlhodobý hmotný majetok, 
ktorého obstarávacia cena neprevýši 1 700 EUR, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania, 
s výnimkou: 

 
- Nábytku a inventára nakúpeného v čase sťahovania sídla Spoločnosti do nových priestorov - 

odpisuje sa počas predpokladanej doby používania 5 rokov. 

Cisco Systems Management B.V. 6 639 100% 100% 0 
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Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre dlhodobý 
hmotný majetok nasledovne: 

 

 Predpokladaná 
doba používania 

Metóda 
odpisovania 

Ročná odpisová 
sadzba 

Stavby, technické zhodnotenie prenajatých priestorov 5 rovnomerná 20% 

Kancelárske stroje, prístroje a zariadenia, okrem 
počítačov 

 

5 

 

rovnomerná 

 

20% 

Počítače 2.5 rovnomerná 40% 

Kancelársky nábytok, inventár 5 rovnomerná 20% 
 

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri 
inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená 
opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty. 

 
c) Pohľadávky 

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom 
do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na 
ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami. 

 
V rámci skupiny Cisco bol zavedený systém využívaní voľných peňažných prostriedkov jednotlivých 
spoločností skupiny v rámci tzv. „Worldlink“ prevádzkovaný bankou Citibank. Prostriedky vložené do tohto 
systému alebo využívané z tohto systému k dátumu účtovej závierky sú v súvahe vykázané  v 
položkách „Ostatné pohľadávky v rámci podielov účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným 
jednotkám“ a v Prehľade o peňažných tokoch ako zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti. 

 
d) Finančný majetok 

Krátkodobý finanční majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch, cenné papiere 
určené na obchodovanie, dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do doby 
splatnosti, vlastné akcie, vlastné dlhopisy a ostatné realizovateľné cenné papiere, kde riziko zmeny 
hodnoty týchto aktív je zanedbateľne nízke. 

 
e) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa 
vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej  a časovej súvislosti s účtovným 
obdobím. 

 
f) Rezervy 

Rezervy sú záväzky predstavujúce povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je 
pravdepodobné, že v budúcnosti znížia jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým 
vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti 
ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

 
Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie 
rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne 
príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným 
zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy. 

 
Rezerva na bonusy, množstevné zľavy, zľavy a na vrátenie kúpnej ceny v prípade reklamácie, je 
zaznamenaná ako zníženie príjmov pôvodne vytvorených so súvzťažným zápisom v prospech vecne 
príslušného účtu rezerv. 

 
Spoločnosť vytvorila rezervy na mzdy na nevyčerpanú dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia, 
profesijné služby a rezervy na nevyfakturované dodávky a služby. 
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g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa 
vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej  súvislosti s účtovným 
obdobím. 

 
h) Záväzky 

Pri prvotnom zaúčtovaní sú pasíva uvedené vo svojej nominálnej hodnote. Pri prevzatí sa záväzky 
oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v 
účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. 

 
i) Zamestnanecké pôžitky 

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poistných fondov, platená ročná dovolenka a platená 
zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné pôžitky (napr. Zdravotná starostlivosť) sa účtujú 
v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia. 

 
j) Splatná daň z príjmu 

Daň z príjmu právnických osôb sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a 
v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho 
výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav 
daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmu 
zaplatené v priebehu roka. Ak sú preddavky na daň z príjmu vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, 
Spoločnosť vykazuje výslednú daňová pohľadávku. 

 
k) Odložená daň z príjmu 

Odložená daň z príjmov vyplýva z: 
 

- dočasných  rozdielov  medzi  účtovnou  hodnotou  majetku  a  účtovnou  hodnotou  záväzkov 
vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou. 

- možnosti previesť daňovú stratu do budúcich období, t. j. možnosť odpočítať daňovú stratu 
od základu dane v budúcnosti; 

- možnosti previesť nevyužité daňové úľavy a iné daňové pohľadávky na budúce obdobie. 
 

Odložená daň sa neuplatňuje na goodwill alebo záporný goodwill pri prvotnom zaúčtovaní. Odložená daň 
sa aplikuje na dočasných rozdielov týkajúcich sa goodwillu alebo záporného goodwillu, keď nastanú 
rozdiely po jej počiatočnom zachytení (napr. z dôvodu rôznych daňových a účtovných odpisov nákladov), 
ak žiadne dočasné rozdiely nevznikli z prvotného vykázania goodwillu alebo záporného goodwillu. 

 
Odložené daňové pohľadávky a odložené daňové záväzky nie sú vykázané v prípade odpočítateľných 
dočasných rozdielov a zdaniteľných dočasných rozdielov spojených s pohľadávkami alebo záväzkami pri 
prvotnom uznaní v prípade, že transakcia nie je podnikovou kombináciou a nemá vplyv ani na účtovný 
zisk, ani na zdaniteľný zisk. V nasledujúcich rokoch, odložené daňové pohľadávky a odložené daňové 
záväzky tiež nie sú uznané za tieto odpočítateľné dočasné rozdiely a zdaniteľné dočasné rozdiely. 

 
Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné 
dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane. 

 

Pri výpočtu odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktoré sa predpokladá, že bude platiť 
v čase vyrovnanie odloženej dane. 

 
l) Vlastné imanie 

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia 
v schvaľovacom konaní. 
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Základné imanie Spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. 
Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, 
ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmena základného imania. Vklady 
presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio. 

 
Spoločnosť vytvára rezervný fond do výšky 10% základného imania. 

 
m) Operatívny lízing 

Náklady na prenájom majetku v rámci operatívneho lízingu sa účtujú do nákladov po dobu trvania 
leasingovej zmluvy. 

 
n) Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa 
prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Národnou banku 
Slovenska v deň predchádzajúci  dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia. 

 
Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo 
predané. 

 
o) Výnosy 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky 
(rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. 

 

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z poskytovania služieb materskej spoločnosti a spoločnostiam 
v skupine. 

 

p) Oprava chýb minulých účtovných období 

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, 
opraví túto chybu na účtoch Nerozdelený zisk minulých rokov a Neuhradená strata minulých rokov, t. j. 
bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých 
účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet. 

 
Spoločnosť v roku 2016 neúčtovala o oprave významných chýb minulých účtovných. Spoločnosť v roku 
2015 účtovala o oprave chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období v sume 
39 250 EUR s vplyvom na nerozdelený zisk minulých rokov. 

 
Pravidlá pre zverejňovanie informácií o nevýznamných nesprávností z predchádzajúceho roka a ich vplyv 
na aktuálnych výsledkoch rok je voliteľná. 
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III. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY SÚVAHY 

MAJETOK 

1. Dlhodobý hmotný majetok 

 
Prehľad zmien dlhodobého hmotného majetku pre bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 

 
 

 
Dlhodobý hmotný majetok Pozemky Stavby 

Prvotné ocenenie 

Samostaé 
hnutné veci a 

súbory 
hnuteľných vecí 

 
Pestoateľské 

celky trvalých 
porastov 

 
Základné 

stádo a ťažné 
zvieratá Ostatný DHM 

 

 
Obstarávaný 

DHM 

 
Poskytnuté 
preddavky 

na DHM Spolu 

1.08.2015 0 636 084 844 385 0 0 0 0 0 1 480 469 

Prírastky 

Úbytky 

Presuny 

94 272 

0 

0 

31.07.2016 0 636 084 847 646 0 0 0 91 011 0 1 574 741 

 
1.08.2015 

 
0 

 
619 092 

 
843 522 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 462 614 

Prírastky         21 113 

Úbytky         0 

Presuny         3 

31.07.2016 0 636 084 847 646 0 0 0 0 0 1 483 730 

Opravné položky 
1.08.2015 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Prírastky         0 

Úbytky         0 

Presuny         0 

31.07.2016 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota          
1.08.2015 0 16 992 863 0 0 0 0 0 17 855 

31.07.2016 0 0 0 0 0 0 91 011 0 91 011 
 

0  3 261 0 0 0 91 011 0  
0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 

0 16 992 4 121 0 0 0 0 0  
0 0  0 0 0 0 0 

0 0 3 0 0 0 0 0 

 

0  0 0 0 0 0 0  
0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 
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Informácie za predchádzajúce obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

 
 

 
Dlhodobý hmotný majetok Pozemky Stavby 

Prvotné ocenenie 

Samostaé 
hnutné veci a 

súbory 
hnuteľných vecí 

 
Pestoateľské 
celky trvalých 

porastov 

 
Základné 

stádo a ťažné 
zvieratá Ostatný DHM 

 

 
Obstarávaný 

DHM 

 
Poskytnuté 
preddavky 

na DHM Spolu 

1.08.2014 0 636 084 835 630 0 0 0 0 0 1 471 714 

Prírastky 

Úbytky 

Presuny 

8 755 

0 

0 

31.07.2015 0 636 084 844 385 0 0 0 0 0 1 480 469 

 
1.08.2014 

 
0 

 
602 099 

 
833 732 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 435 831 

Prírastky         26 783 

Úbytky         0 

Presuny         0 

31.07.2015 0 619 092 843 522 0 0 0 0 0 1 462 614 

Opravné položky 
1.08.2014 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Prírastky         0 

Úbytky         0 

Presuny         0 

31.07.2015 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota          
1.08.2014 0 33 985 1 898 0 0 0 0 0 35 883 

31.07.2016 0 16 992 863 0 0 0 0 0 17 855 
 

Dlhodobý hmotný majetok s zostatkovou hodnotou 91,011 EUR sú poistené pre prípad škôd spôsobených krádežou či prírodné katastrofy. 

0 0 8 755 0 0 0 0 0  
0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 

0 16 993 9 790 0 0 0 0 0  
0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 0 0 0 0 0 0  
0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 
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2. Pohľadávky 

 
Dlhodobé pohľadávky Spoločnosti sú v lehote splatnosti. Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok 
Spoločnosti k 31 júlu 2016 je uvedená v nasledujúcej tabuľke: 

 

Názov položky V lehote 
splatnosti 

Po lehote 
splatnosti 

Pohľadávky 
spolu 

Ostatné dlhodobé pohľadávky, z toho:   4 782 519   0   4 782 519   

Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem 
pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám 

 

4 640 960 
 

0 

 

4 640 960 

Daňové pohľadávky a dotácie 141 559 0 141 559 

Pohľadávky spolu 4 782 519 0 4 782 519 

 

Informácie za predchádzajúce obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

Názov položky V lehote 
splatnosti 

Po lehote 
splatnosti 

Pohľadávky 
spolu 

Ostatné dlhodobé pohľadávky, z toho: 4 714 972 0 4 714 972 

Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem 
pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám 

 

4 633 579 
 

0 

 

4 633 579 
Daňové pohľadávky a dotácie 81 393 0 81 393 

Pohľadávky spolu 4 714 972 0 4 714 972 

 

K 31 júlu 2016 a k 31 júlu 2015 neboli vytvorené žiadne rezervy na nedobytné pohľadávky. 
 

Spoločnosť nemala k 31 júlu 2016 a 31 júlu 2015 pohľadávky, ku ktorým by sa vzťahovalo záložné 
právo, prípadne obmedzená dispozícia s nimi. 

 

3. Odložená daňová pohľadávka 
 

Informácie o výpočte odloženej daňovej pohľadávky a ďalšie doplňujúce informácie vzťahujúce sa 
k odloženej daňovej pohľadávke sú uvedené v poznámkach, časť IV. 

 

4. Krátkodobý finančný majetok 

 
Informácie o krátkodobom finančnom majetku: 

 
Názov položky 31.07.2016 31.07.2015 

Bežné bankové účty 32 867 64 866 

Spolu 32 867 64 866 

 

5. Finančné účty 

 
Finančné účty sú k dispozícii na použitie spoločnosti v plnej výške. 

 
6. Náklady a príjmy budúcich období 

 
Štruktúra nákladov budúcich období a príjmov budúcich období je uvedená v nasledujúcej tabuľke: 

 

Opis položky časového rozlíšenia 31.07.2016 31.07.2015 

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: 31 500 0 

Vklad nehnuteľností 31 500 0 

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:   14 082   25 870   

Prenájom kancelárskych priestorov 11 832 24 815 

Ostatné 2 250 1 055 

Spolu 45 582 25 870 
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0 0 88 063 0 88 063 

0 
0 
0 
0 

0 92 138 
0 183 712 
0 46 784 
0 9 294 

0 
0 
0 
0 

92 138 
183 712 
46 784 
9 294 

 

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 

 
1. Vlastné imanie 

 
Pohyby vlastného imania a ďalšie doplňujúce informácie o kapitále sú uvedené v poznámkach, časť IX. 

 

2. Sociálny fond 

 
Tvorba a použitie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

Názov položky 2016 2015 

Začiatočný stav sociálneho fondu 6 606 2 323 

Prostriedky účtované do nákladov 10 973 14 680 

Tvorba sociálneho fondu spolu   10 973   14 680   

Čerpanie sociálneho fondu 1 960 10 397 

Konečný zostatok sociálneho fondu 15 619 6 606 

 

3. Odložený daňový záväzok 

 
Informácie o výpočte odloženého daňového záväzku a ďalšie doplňujúce informácie vzťahujúce sa 
k odloženému daňovému záväzku sú uvedené v poznámkach, časť IV. 

 

4. Záväzky 

 
Štruktúra pasív podľa zostávajúcej doby splatnosti k 31 júlu 2016: 

 

Záväzky splatné 

od jedného 

za viac ako do piatich do jedného Záväzky po Záväzky 
 

Názov položky päť rokov rokov roka splatnosti spolu 

Dlhodobé záväzky      

Ostatné  záväzky, z toho: 0 15 619 0 0 15 619 

Záväzky sociálneho fondu 0 15 619 0 0 15 619 
Dlhodobé  záväzky - spolu  0 15 619 0 0 15 619   

 
 

Krátkodobé záväzky, z toho: 0 0 88 063 0 88 063 

Ostatné záväzky z obchodných vzťahov 
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:  0 0 331 928 0 331 928   

Obchodné záväzky voči účastníckym podielom 
s výnimkou záväzkov voči pridruženým 
podnikom 
Záväzky k zamestnancom 
Záväzky zo sociálneho poistenia 
Ostatné záväzky 
Krátkodobé záväzky - spolu 0 0 419 991 0 419 991 
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0 0 83 115 0 83 115 

 

Informácie za predchádzajúce obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

Záväzky splatné 

od jedného 

za viac ako do piatich do jedného Záväzky po Záväzky 
 

Názov položky päť rokov rokov roka splatnosti spolu 

Dlhodobé záväzky      

Ostatné  záväzky, z toho: 0 6 606 0 0 6 606 

Záväzky sociálneho fondu 0 6 606 0 0 6 606 
Dlhodobé  záväzky - spolu  0 6 606 0 0 6 606   

 
 

Krátkodobé záväzky, z toho: 0 0 83 115 0 83 115 

Ostatné záväzky z obchodných vzťahov 
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:  0 0 362 918 0 362 918   

Obchodné záväzky voči účastníckym podielom 
s výnimkou záväzkov voči pridruženým 

 

podnikom 0 0 52 222 0 52 222 
Záväzky voči zamestnancom 0 0 151 515 0 151 515 
Záväzky zo sociálneho poistenia 0 0 49 634 0 49 634 
Daňové záväzky a dotácie 0 0 101 217 0 101 217 
Ostatné záväzky 0 0 8 330 0 8 330 

Krátkodobé záväzky - spolu 0 0 446 033 0 446 033 

 

K 31 júlu 2016 a k 31 júlu 2015 neexistujú záväzky kryté záložným právom. 
 

5. Rezervy 

 
Prehľad zmien rezerv pre bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 

Názov položky 1.08.2015 Tvorba Použitie Zrušenie 31.07.2016 

Krátkodobé rezervy, z toho:   796 336   612 892   796 336   0   612 892   

Zákonné krátkodobé rezervy, z toho: 225 489 189 401 225 489 0 189 401 

Mzdy na nevyčerpanú dovolenku vrátanie 
sociálneho zabezpečenia 

 
156 581 

 
153 958 

 
156 581 

 
0 

 
153 958 

Profesijné služby a ostatné 28 384 23 383 28 384 0 23 383 
Rezervy na nevyfakturované dodávky a služby 40 524 12 060 40 524 0 12 060 

Ostatné krátkodobé rezervy, z toho: 570 847 423 491 570 847 0 423 491 

Odmeny pracovníkom a bonusy 570 847 423 491 570 847 0 423 491 

Rezervy spolu 796 336 612 892 796 336 0 612 892 

 

Informácie za predchádzajúce obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

Názov položky 1.08.2014 Tvorba Použitie Zrušenie 31.07.2015 

Krátkodobé rezervy, z toho:   296 047   796 336   296 047   0   796 336   

Zákonné krátkodobé rezervy, z toho: 143 458 225 489 143 458 0 225 489 

Mzdy na nevyčerpanú dovolenku vrátanie 
sociálneho zabezpečenia 

 
114 930 

 
156 581 

 
114 930 

 
0 

 
156 581 

Profesijné služby a ostatné 23 383 28 384 23 383 0 28 384 
Rezervy na nevyfakturované dodávky a služby 5 145 40 524 5 145 0 40 524 

Ostatné krátkodobé rezervy, z toho: 152 589 570 847 152 589 0 570 847 

Odmeny pracovníkom a bonusy 152 589 570 847 152 589 0 570 847 

Rezervy spolu 296 047 796 336 296 047 0 796 336 
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IV. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT 

 
1. Čistý obrat 

 
Informácie o štruktúre čistého obratu Spoločnosti sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

Názov položky 2016 2015 

Tržby z vlastné výkony a tovar, z toho: 5 080 064 4 833 103 

Tržby z predaja služieb 5 080 064 4 833 103 

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou   2 376   9 811   

Čistý obrat celkom 5 082 440 4 842 914 

 

TRŽBY 

 
2. Výnosy z tržieb za vlastné výkony a tovary 

 
Výnosy z tržieb za vlastné výkony a tovary podľa jednotlivých segmentov sú uvedené v nasledujúcej 
tabuľke: 

 

 Servisné služby (marketing, 
sprostredkovateľská činnosť, 

 

prieskum trhu)  Spolu  
 Oblasť odbytu 2016 2015 2016  2015 

EU  5 080 064 4 833 103 5 080 064 4 833 103 

Spolu  5 080 064 4 833 103 5 080 064 4 833 103 

 

3. Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 

 
Informácie o príjmov z kapitalizácie nákladov a príjmov z prevádzkovej a finančnej činnosti sú uvedené 
v nasledujúcej tabuľke: 

 

Názov položky 2016 2015 

Finančné výnosy, z toho 7 423 16,515 

Kurzové zisky, z toho: 5 047 6 704 
Kurzové zisky ku dňu zostavenia súvahy 5 047 6 704 

Ostatné významné finančné výnosy, z toho: 2 376 9 811 

Úrokové výnosy 2 376 9 811 
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NÁKLADY 

 
4. Náklady na prevádzkovú a finančnú činnosť 

 
Prehľad nákladov na prevádzkovú a finančnú činnosť, s výnimkou osobných nákladov, je uvedený v 
nasledujúcej tabuľke: 

 

Názov položky 2016 2015 

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 1 004 413 970 266 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 13 000 13 000 
Náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 13 000 13 000 

Ostatné významné položky nákladov za prijaté služby, z toho: 991 413 957 266 
Nájomné priestorov 312 242 223 357 
Cestovné náklady 179 417 227 959 
Služby konzultantov 167 622 111 383 
Náklady na reprezentáciu 63 326 90 306 

Operatívny leasing osobných vozidiel 57 420 40 522 
Náklady na reklamu a marketing 46 501 4 742 
Telefónne poplatky 42 944 50 032 
Personálny leasing 30 476 36 974 
Equipment rentals 27 146 111 571 
Rokovania/konferencie 20 883 22 648 
Školenia a semináre 19 819 2 061 
Ostatné 23 617 35 711 

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:   50 008   9 322   

Zmluvné pokuty a penále 10 058 3 179 
Dary 292 35 
Ostatné 39 658 6 108 

Finančné náklady, z toho:   9 262   4 604   

Kurzové straty, z toho: 8 669 4 066 
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 8 669 4 066 
Ostatné náklady na finančnú činnosť, z toho: 593 538 

Ostatné 593 538 
 

Mzdové náklady 
 

Prehľad osobných nákladov je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 

Názov položky 2016 2015 

Mzdové náklady, z toho: 3 520 648 3 334 857 

Mzdy a platy 2 773 853 2 854 898 
Sociálne poistenie 409 095 431 417 
Sociálne zabezpečenie 337 700 48 542 

 

5. Dane z príjmov 

 
Informácie o dočasných rozdieloch a výpočet odloženej dane: 

 
 

 
Názov položky 

 

 
31.07.2015 

Vykazujúci 
vo vlastnom 

imaní 

 
Zaznamenaný na 

úkor príjmov 

 

 
31.07.2016 

Dlhodobý majetok 358 062 0 293 922 293 922 
Rezervy 570 846 0 419 718 419 718 
Ostatné 0 0 102 726 102 726 

Celkom 928 908 0 816 366 816 366 

Sadzba dane (v %) 22%  22% 22% 
Odložená daňová pohľadávka 204 360 0 179 600 179 600 

Uplatnená daňová pohľadávka 204 360 0 179 600 179 600 
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Súlad  splatnej  a odloženej  dane  z príjmu  a hospodárskeho  výsledku  pred  zdanením  je  uvedená 
v nasledujúcej tabuľke: 

 

 
Názov položky 

Výsledok hospodárenia pred 

2016 2015 

Základ dane Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v % 

zdanením, z toho: 470 170 451 284 

Teoretická daň 
Daňovo neuznané náklady 
Ostatné 
Spolu 155 856 22% 125 003 22% 

Splatná daň z príjmov 
Odložená daň z príjmov 

Celková daň z príjmov 155 856 125 003 
 

 

V. OSTATNÉ AKTÍVA A PASÍVA 

 
1. Podmienené aktíva 

 
Podmienené aktíva sú potenciálne pohľadávky vyplývajúce z minulých udalostí, ktorých existencia bude 
potvrdená len tým, že dôjde k jednej alebo viacerým neistým budúcim udalostiam, ktoré nie sú pod 
kontrolou účtovnej jednotky. Spoločnosť nemá žiadne podmienené aktíva. 

 
2. Podmienené pasíva 

 
Podmienený záväzok je: 

- možný záväzok, ktorý vyplýva z minulých udalostí a ktorých existencia bude potvrdená len tým, 
že dôjde alebo nedôjde k jednej alebo viacerým neistým budúcim udalostiam, ktoré nie sú úplne 
pod kontrolou účtovnej jednotky, 

- súčasný záväzok, ktorý vyplýva z minulých udalostí, avšak nie je vykázaný v súvahe, pretože nie 
je pravdepodobné, že bude potrebné vynaložiť vlastné zdroje na vyrovnanie týchto záväzkov 
alebo výška záväzku nemôže byť určená s dostatočnou spoľahlivosťou. 

Spoločnosť nemá žiadne podmienené pasíva. 

 
3. Iné aktíva a pasíva 

 
K 31 júlu 2016 a k 31 júlu 2015 spoločnosť neevidovala iné aktíva a pasíva neuvedené v súvahe. 

 

Vzhľadom na to, že viaceré oblasti slovenského daňového práva (napr. legislatíva ohľadom transferového 
oceňovania) doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové 
orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii 
právne precedensy príp. oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je 
vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti významný náklad. 

 
VI. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE 

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 

 
Po 31 júli 2016 nenastali žiadne udalosti, ktoré majú vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných 
v tejto účtovnej závierke. 

 103 438 22%  99 282 22% 
174 546 38 400 22% 116 916 25 721 22% 

63 717 14 018 22% 0 0 22% 

 
 131 096 

24 760 
 213 046 

-88 043 
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VII. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENÝMI OSOBAMI 

 
1. Transakcie medzi spoločnosťou a jej spriaznenými osobami 

 

Transakcie Spriaznené osoby 2016 2015 

Príjmy z marketingu a zákazníckych služieb Cisco International Limited CIL 5 080 064 4 833 103 
Poskytnuté pôžičky Cisco International Limited CIL 4 640 960 4 633 579 

Ostatné záväzky v rámci konsolidačného celku Ostatné spriaznené strany 92 138 52 222 
 

VIII. ĎALŠIE INFORMÁCIE 

 
Spoločnosti nebolo udelené výhradné právo alebo osobitné právo poskytovať služby verejného záujmu. 

Ustanovenie § 23d oddielu 6 zákona o účtovníctve sa na Spoločnosť nevzťahujú. 

IX. PREHĽAD O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA 

 
1. Vlastné imanie 

 
Prehľad pohybov vlastného imania v priebehu bežného účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej 
tabuľke: 

 
Názov položky 1.08.2015 Prírastky Úbytky Presuny 31.07.2016 

Základné imanie 6 639 0 0 0 6 639 

Zákonný rezervný fond 664 0 0 0 664 

Nerozdelený zisk minulých rokov 3 445 364 0 0 326 281 3 771 645 

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 
obdobia 

 

326 281 
 

304 129 
 

0 
 

-326 281 
 

304 129 

Vlastné imanie spolu 3 778 948 304 129 0 0 4 083 077 

Informácie za predchádzajúce obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 
Názov položky 1.08.2014 Prírastky Úbytky Presuny 31.07.2015 

Základné imanie 6 639 0 0 0 6 639 

Zákonný rezervný fond 664 0 0 0 664 

Nerozdelený zisk minulých rokov 3 110 546 39 250 0 295 568 3 445 364 

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 
obdobia 

 

295 568 
 

326 281 
 

0 
 

-295 568 
 

326 281 

Vlastné imanie spolu 3 413 417 365 531 0 0 3 778 948 

 

Vlastné imanie sa skladá z 1 podielu s menovitou hodnotou 6 639 EUR. Všetky akcie poskytujú rovnaké 
hlasovacie práva akcionárov. 

 
Vlastné imanie činí 6 639 EUR. Počas účtovného obdobia neboli upísané žiadne podiely. 

 
Zisk na podiel v bežnom účtovnom období činí 304 129 EUR. (V roku 2015 činil 326 281 EUR). 

 
2. Rozdelenie zisku za predchádzajúci rok 2015 

 
Účtovný zisk roku 2015 vo výške 326 281 EUR bol prevedený do nerozdeleného zisku minulých rokov. 

 
3. Rozdelenie zisku za bežné účtovné obdobie 

 
Vedenie  Spoločnosti  navrhuje  rozdeliť  zisk  za  rok  2016 vo  výške 304  129  EUR prevodom  do 
nerozdeleného zisku minulých rokov. 
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Neoddeliteľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky. 

 

 

 

X. PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH 

 
V prehľade o peňažných tokoch majú nasledujúce výrazy nasledujúci význam: 

a) Peniaze: hotovosť, ceniny, peniaze v banke alebo v pobočkách zahraničných bánk, 
kontokorentných úverov a hotovosti v tranzite vzťahujúcich sa k presunu medzi bežným účtom a 
hotovosťou alebo medzi dvoma bežnými, 

b) Peňažné ekvivalenty: peňažné ekvivalenty, finančné aktíva vymeniteľné za pevnú sumu v 
hotovosti, kde ku dňu súvahy neexistuje riziko významné zmeny hodnoty v najbližších troch 
mesiacoch, t. j termínované bankové vklady s výpovednou lehotou nepresahujúcu tri mesiace, 
likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie nadobudnuté účtovnou jednotkou 
a ktoré sú splatné do troch mesiacov od dátumu účtovnej závierky. 

 
Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou: 

 
Názov položky 2016 2015 

 
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov 

 
459 985 

 
451 284 

Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej 
činnosti pred zdanením daňou z príjmov 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 21 116 26 783 

Zmena stavu rezerv -183 444 500 289 
Čisté úrokové náklady -2 376 -9 811 

Zisk z prevádzkovej činnosti pred zmenami pracovného kapitálu   295 281   968 545   

Zmeny stavu pracovného kapitálu 
Zníženie (zvýšenie) obchodných a iných pohľadávok a preddavkov 25 279 551 
(Zníženie) zvýšenie záväzkov a časového rozlíšenia -35 214 -21 313 

Prevádzkové peňažné toky 285 346 947 783 

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti 

Prevádzkové peňažné toky 285 346 947 783 

Prijaté úroky 2 376 9 811 

Výdavky na daň z príjmov právnických osôb -257 984 -153 312 

Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 29 738 804 282 

 
Peňažné toky z investičnej činnosti 
Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku -94 272 -8 755 

Dlhodobé poskytnuté pôžičky -7 381 -1 154 239 

Čisté peňažné toky z investičnej činnosti -101 653 -1 162 994 

 
Peňažné toky z finančnej činnosti 
Inkasa / splátky pôžičiek od spoločností v skupine 39 916 0 

Čisté peňažné toky z finančnej činnosti 39 916 0 

 
Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov 

 
-31 999 

 
-358 712 

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku 
účtovného obdobia 

 

64 866 
 

423 578 

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 

účtovného obdobia 

 
32 867 

 
64 866 

 


